
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 6ο πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Δήμου Ξάνθης, της 20

 
Μαρτίου 2019. 

 
 
Αριθ. Απόφασης 8                            Περίληψη 

Έκφραση γνώμης για την έγκριση εκμίσθωσης 
κυλικείων εντός αθλητικών εγκαταστάσεων 
δημοτικής ενότητας Ξάνθης. 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα της 20
 
Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Ξάνθης και στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της, κ. Τριανταφυλλιά 
Σωτηριάδου, αριθ.πρωτ.6538/15-03-2019, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη του Συμβουλίου 
και υπό την Προεδρία της ως άνω Προέδρου της προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις σύμφωνα με τις διατάξεις του (Άρθρου 89 , 
Ν.3852/10) την (εγκύκλιο 49/10) και με το (Άρθρο 14, Ν.2690/99 περί « Αν, κατά την πρώτη συνεδρίαση, 
διαπιστωθεί έλλειψη απαρτίας, το όργανο καλείται εκ νέου σε συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιείται το 
νωρίτερο σε (24) ώρες, στον ίδιο τόπο και με την ίδια ημερήσια διάταξη  ….. τουλάχιστον το 1/3 του συνόλου 
των μελών……») ,  για να πάρει αποφάσεις για τα παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης που ακλουθεί :  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντα πέντε (5)  
μέλη, δηλαδή:  
            Παρόντες  

1. Τριανταφυλλιά Σωτηριάδου  
2. Χασάν Αμέτ Ογλού            
3. Γιάννα Ασλανίδη  
4. Εμρουλλάχ Αμπεδήν Ογλού  
5. Δάφνη Σταυράκη  

     
    

 
 

 

Απόντες  
1. Αχμέτ Αχμέτ Ογλού  
2. Γεώργιος Ασβετόπουλος 
3. Δημήτριος Βράνιας 
4. Μαρία Γαβριηλίδου 
5. Χρυσούλα Μεϊμαρίδου 
6. Σελαμή Κιαμήλ Ογλού 

7. Απόστολος Τσεγκελέτος  
8. Στυλιανός Τσετινές 
9. Νίκη Χοτζούδη 
10. Γεώργιος Ψωμάς 
 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν )                                                                                 
   Η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας και αφού εισηγήθηκε το (2

ο
) 

θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την αρ. πρωτ 5732/05-03-2019, εισήγηση του 
Τμήματος Ταμείου &  Εσόδων η οποία έχει ως εξής : 
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 83 παρ. 4 και 84 παρ.1 εδ. στ. του Ν.3852/10 σύμφωνα με 
τις οποίες το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας, διατυπώνει γνώμη στο δημοτικό συμβούλιο για την 
εκποίηση , εκμίσθωση, δωρεάν παραχώρηση χρήσης, ανταλλαγή και δωρεά , περιουσιακών στοιχείων του 
δήμου που βρίσκονται στα όρια της δημοτικής κοινότητας, παρακαλώ όπως θέσετε προς συζήτηση και λήψη 
απόφασης-γνωμοδότησης στο Συμβούλιο σας, το θέμα της έγκρισης εκμίσθωσης των κυλικείων που 
βρίσκονται εντός των αθλητικών εγκαταστάσεων δημοτικής κοινότητας Ξάνθης και αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα: 
 

         Αθλητική Εγκατάσταση      Αρ. Κυλικείων & 
Αποθηκών κυλικείων 

Τ.Μ.(m2) 

Φ       Φ. ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ 4                       4     10 (έκαστο)  

Δα             ΔΑΚ 11                     1 66              6 

          ΑΛ.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ 11                     1 + 1 αποθήκη 16              6,10 + 5,40 

   

 
Στους εν λόγω αθλητικούς χώρους προσέρχονται καθημερινά και Σαββατοκύριακα μεγάλος αριθμός 
ελεύθερα αθλούμενων ατόμων, αθλητών, προπονητών, συνοδών, θεατών λόγω διεξαγωγής προπονήσεων, 
αγώνων και μαζικής άθλησης. Για την εξυπηρέτησή τους καθώς και για την εύρυθμη και αποτελεσματική 
λειτουργία των αθλητικών κέντρων απαιτείται η εκμίσθωση των κυλικείων τους, η οποία θα διεξαχθεί με 
δημοπρασία και σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ 270/81. 
Συνημμένα : Aποτύπωση κατόψεων (3) 
Τέλος η Πρόεδρος  κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
                                  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 



 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και τις διατάξεις των άρθρων 
που αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
  Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την  έγκρισης εκμίσθωσης των 
κυλικείων που βρίσκονται εντός των αθλητικών εγκαταστάσεων δημοτικής κοινότητας Ξάνθης και 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

         Αθλητική Εγκατάσταση      Αρ. Κυλικείων & 
Αποθηκών κυλικείων 

Τ.Μ.(m2) 

Φ       Φ. ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ 4                       4     10 (έκαστο)  

Δα             ΔΑΚ 11                     1 66              6 

          ΑΛ.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ 11                     1 + 1 αποθήκη 16              6,10 + 5,40 

   

 
Στους εν λόγω αθλητικούς χώρους προσέρχονται καθημερινά και Σαββατοκύριακα μεγάλος αριθμός 
ελεύθερα αθλούμενων ατόμων, αθλητών, προπονητών, συνοδών, θεατών λόγω διεξαγωγής προπονήσεων, 
αγώνων και μαζικής άθλησης. Για την εξυπηρέτησή τους καθώς και για την εύρυθμη και αποτελεσματική 
λειτουργία των αθλητικών κέντρων απαιτείται η εκμίσθωση των κυλικείων τους, η οποία θα διεξαχθεί με 
δημοπρασία και σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ 270/81.                                                                           
………………………………………………………………………………………………………………. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 7/2019. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
                                    ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
 
           Η Πρόεδρος                                                                          Τα μέλη 
   Σωτηριάδου Τριανταφυλλιά                             (Ακολουθούν υπογραφές) 
           (υπογραφή)              
 
                                                                         Ακριβές απόσπασμα 
                                                                              Ξάνθη 21-03-2019 
                                                                            Με εντολή Δημάρχου 

        Η Γραμματέας  της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης 
                                                                           Τσαπαδίκου Αικατερίνη 
  


		2019-03-21T10:30:34+0200




